平成29年 6月吉日

各位

◆ 故郷上田で講演！◆

北里大学呼吸器外科 佐藤 之俊 教授 平成29年 7月15日（土）14:00～15:00

平成29年度第３回市民公開講座

「がんの時代を生きる②～検診と肺がんの話～

拝啓

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。また平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

この度、丸子中央病院（長野県上田市中丸子1771-1、病院長：勝山努）は、平成29年7月15日（土）に市民

の方を対象にした平成市29年度第３回市民公開講座を開催致します。より多くの皆様にご参加いただけるよう

に、定員を設けず入場無料、予約不要としています。

今回、講師でお招きするのは、北里大学病院呼吸器外科、佐藤之俊（さとう ゆきとし）教授です。本年１月に

「がんの時代を生きる～長寿とがんの話～」の演目で講演をいただきました。今回は「がんの時代を生きる②」と

題して検診と肺がんについて講演いただきます。男性のがん死亡率第１位の肺がんから命を守るために大変役

立つお話です。また超音波切開装置の模型切除の実技も予定しております。旧武石村出身の佐藤教授は、非

常に分かりやすく丁寧な講演で、地域の皆様に大変好評をいただいております。

ご多用の折、誠に恐縮ではございますが万障お繰り合わせの上、ご取材賜りますようお願い申し上げます。

敬具

■日 時 ： 平成29年7月１5日（土） 14：00～15：00
■会 場 ： 丸子中央病院 1階エントランスホール
■参加費： 予約不要・入場無料
■内 容 ： 平成29年度第３回市民公開講座
●「がんの時代を生きる②～検診と肺がんの話～」
北里大学病院呼吸器外科 佐藤之俊教授

【講師プロフィール】
小県郡武石村（現上田市）生まれ。
長野県立上田高等学校卒業（77期生）
昭和60年３月東京医科歯科大学医学部卒業
平成元年３月東京医科歯科大学大学院医学研究科
（病理学）卒業。
財団法人 癌研究会附属病院呼吸器外科などを経て
現職。
所属学会：日本呼吸器外科学会理事、日本癌学会
評議員、日本肺癌学会評議員、日本外科学会代議員など。
■主 催 ： 特定医療法人丸山会

丸子中央病院

■アクセス ： メイン会場「丸子中央病院」
●しなの鉄道大屋駅から5km 車で約10分
●上田菅平ICから浅間サンライン、
大屋駅前を通り13km 車で約25分

●東部湯の丸ICから県道81号丸子東部
インター線を通り11km 車で約25分

●会場ご案内図

〒386-0405

長野県上田市中丸子1771番地1
TEL:0268-42-1111（代）

実 施 概 要

■本件に関する報道機関からのお問合せ先

〒386-0405 長野県上田市中丸子1771-1 丸子中央病院 経営企画課 北澤・中村

TEL:0268-42-1136（直） FAX:0268-42-1112 MAIL：maruko-koho@maruyamakai.or.jp

tel:0268-42-1136

＜平成29年度第３回市民公開講座 事務局 丸子中央病院 経営企画課 北澤・中村宛＞

丸子中央病院「平成29年度第３回市民公開講座」
ご取材出欠確認用 ＦＡＸ返信用紙

ＦＡＸ：0268-42-1112
誠にお手数ですが、会場準備の都合上、 7月12日（水）までに

下記項目に記入の上ご返信いただきますよう、よろしくお願い申し上げます。

※□に印をお付けください。

御社名

御所属（媒体名）

御芳名 （計 名）

撮影の有無 □有り（スチール・ムービー） □無し

ＴＥＬ

ＦＡＸ

備 考／ご要望

※ご記入いただきましたご連絡先等は、名簿管理のみに使用し、他の目的には一切使用いたしません。

■本件に関する報道機関からのお問い合わせ先
丸子中央病院内 経営企画課 北澤・中村
ＴＥＬ：0268-42-1136 ＦＡＸ：0268-42-1112 ＭＡＩＬ： maruko-koho@maruyamakai.or.jp

第３回市民公開講座 □ご出席 □ご欠席